
20

KASTAŅI

Zaļi, apaļi,

Asi kastaņi

Šūpojās kokā

Un nedevās rokā.

Zemē vaboles

Melnos limuzīnos brauca,

Meitenes

Kastaņus spēlēties sauca.

– Labi, – atbildēja viņi.

– Vispirms jānovelk kažociņi. –

Un papurināja plecus

Un no kažokiem ārā lēca,

Uz zemes krita

Cits pēc cita.

Gludi, brūni,

Veikli kastaņi

Uz zemes spēlējās,

Kā meitenes to vēlējās.

KURMIS

Kurmis būvē metro,

Zemi grūž un dzen,

Uzbūvēts tāds metro

Citiem kurmjiem sen.

Mazi, mazi viņi,

Tāpēc metro mazs,

Zemes pauguriņi –

Tās ir stacijas.



21

Nu ir gatavs beidzot

Arī vilciens jauks,

Mums zem zolēm steidzīgs

Kurmis svilpdams brauks.

Pats viņš vāģi vadīs,

Tas kā pele skries,

Sieva zeķi adīs,

Bērni spēlēsies.

BALDRIĀNS

Kaķu zemē Kaķijā,

Tālā, tālā malā,

Baldriāna veikali

Katrā ceļa malā.



22

Nopirkt var pa pilienam,

Nopirkt pudelīti

Runči platām bārdām,

Veiklas kaķenītes.

Saodušies, laizījuši

Zaļā maurā valstās,

Tas, kas augšā pieceļas,

Vēl pie sienas balstās.

Kaķu zemē Kaķijā

(Domājat, ka mānu?)

Rudzu vietā tīrumos

Audzē baldriānu.

Saēdušies sātīgi

Balto peļu aknas,

Runči ķepām laukā rauš

Baldriāna saknes.

Baldriāna vākšana

Kad ir beidzot galā,

Nebeidzama ņaudēšana

Atskan malu malās.

SIVĒNIŅU

MIEGA DZIESMA

Aijaijā, aijā,

Mūsmāju cūciņai

Atskrēja deviņi

Sivēniņi.



23

Nopirkt var pa pilienam,

Nopirkt pudelīti

Runči platām bārdām,

Veiklas kaķenītes.

Saodušies, laizījuši

Zaļā maurā valstās,

Tas, kas augšā pieceļas,

Vēl pie sienas balstās.

Kaķu zemē Kaķijā

(Domājat, ka mānu?)

Rudzu vietā tīrumos

Audzē baldriānu.

Saēdušies sātīgi

Balto peļu aknas,

Runči ķepām laukā rauš

Baldriāna saknes.

Baldriāna vākšana

Kad ir beidzot galā,

Nebeidzama ņaudēšana

Atskan malu malās.

SIVĒNIŅU

MIEGA DZIESMA

Aijaijā, aijā,

Mūsmāju cūciņai

Atskrēja deviņi

Sivēniņi.

Aijajā, aijā,

Kvīlidu, kvīks,

Atskrēja deviņi

Sivēniņi.

Aijajā, aijā,

Bļodiņu miega

Izēda deviņi

Sivēniņi.

Aijajā, aijā,

Kvīlidu, kvīks,

Izēda deviņi

Sivēniņi.

Aijajā, aijā,

Saldā sapnī

Iebāza šņukurus

Sivēniņi.

Aijajā, aijā,

Kvīlidu, kvīks,

Deviņi apaļi

Sivēniņi.

ROBIS

Nemiers liels un troksnis mājās,

Robis negrib mazgāt kājas.

Arī Bobis, beidzis riet,

Nemazgājies gulēt iet.

Ko mēs darīsim ar Robi?

Liksim blakus to ar Bobi.


